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INFORMACJE O PROGRAMIE CZYSTE POWIETRZE - wersja programu
obowiązującego od 31.03.2025 r.

31 marca 2025 roku ruszył nabór wniosków w nowej odsłonie programu Czyste Powietrze.

Program jest skierowany do osób fizycznych, które są właścicielami lub współwłaścicielami domów
jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych w budynkach posiadających wyodrębnioną księgę
wieczystą. 

Minimalny okres własności wynosi 3 lata (nie dotyczy to sytuacji spadkowych).
Dotacja jest przeznaczona dla budynków, które uzyskały pozwolenie na budowę do 31 grudnia 2020
r. 

Więcej informacji znajduje się  na stronie https://czystepowietrze.gov.pl/ oraz na
stronie https://portal.wfosigw.opole.pl/sciezka-przez-wfosigw

Progi dochodowe

Dofinansowanie jest dostępne dla osób fizycznych spełniających określone kryteria dochodowe.

Podstawowa dotacja wynosi do 40% kosztów kwalifikowanych netto (bez VAT) i jest dla tych,
których roczny dochód nie przekracza 135 000 zł.

Podwyższona dotacja jest do 70% kosztów kwalifikowanych netto (bez VAT) i obowiązuje przy
miesięcznym dochodzie do 2 250 zł na osobę lub 3 150 zł w gospodarstwach jednoosobowych.
Roczny przychód z tytułu prowadzenia przez wnioskodawcę lub małżonka wnioskodawcy działalności
gospodarczej może wynosić maksymalnie czterdziestokrotność minimalnego wynagrodzenia za
pracę.

Najwyższe dofinansowanie to nawet 100 proc. kosztów netto inwestycji (bez VAT). Obowiązuje
przy średnim miesięcznym dochodzie do 1 300 zł na osobę w gospodarstwach wieloosobowych lub 1
800 zł w gospodarstwie domowym jednoosobowym. Ponadto mogą je otrzymać osoby, które mają
ustalone prawo do jednej z czterech form zasiłku – stałego, okresowego, rodzinnego lub specjalnego
zasiłku opiekuńczego. Roczny przychód z tytułu prowadzenia przez wnioskodawcę lub małżonka
wnioskodawcy działalności gospodarczej może wynosić maksymalnie dwunastokrotność minimalnego
wynagrodzenia za pracę.

Dofinansowanie w najwyższym progu przewidziane jest dla osób ubogich energetycznie, czyli dla
właścicieli budynków lub lokali, w których zapotrzebowanie na energię użytkową do ogrzewania
wynosi powyżej 140 kWh/m2 rocznie.

Przed rozpoczęciem inwestycji należy wykonać obowiązkowy audyt energetyczny wraz z
dokumentem potwierdzającym audyt, po jej zakończeniu – świadectwo charakterystyki
energetycznej.

Oba dokumenty muszą być sporządzone przez osobę wpisaną do rejestru uprawnionych do
wystawiania świadectw (wykaz Ministerstwa Rozwoju i Technologii) i na oba możesz dostać
dofinansowanie z Czystego Powietrza.

Wnioski są składane elektronicznie. Istnieje kilka ścieżek składania wniosków. Obowiązkowo z
pomocą operatora, jeśli staramy się o prefinansowanie i najwyższy poziom dofinansowania.

https://czystepowietrze.gov.pl/
https://portal.wfosigw.opole.pl/sciezka-przez-wfosigw
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Z pomocy operatora można skorzystać opcjonalnie przy podwyższonym poziomie dotacji bez
prefinansowania.

W pozostałych przypadkach wnioski składa się: na stronie gov.pl, w urzędzie gminy lub we
właściwym Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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